单位：万元 币种：人民币

关联

交易

方

关联

关系

关联

交易

类型

关联

交易

内容

关联

交易

定价

原则

关联

交易

价格

关联交

易金额

占同类

交易金

额的比

例(%)

关联

交易

结算

方式

市场

价格

交易价格与

市场参考价

格差异较大

的原因

浙江

恒大

其他

关联

人

销售

商品

医用

耗材

市场

价格

市场

价格
520.49 1.14

60 天

信用

期

- 不适用

津东

昇

其他

关联

人

销售

商品

医用

耗材

市场

价格

市场

价格
232.58 0.51

90 天

信用

期

- 不适用

大额销货退回的详细情况 不适用

关联交易的说明
浙江恒大的实际控制人张利军系公司实际控制人施慧勇

的表弟；公司持有津东昇 45%的股份。

3.临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(二)资产收购或股权收购、出售发生的关联交易

1.已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2.已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3.临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

4.涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

浙江拱东医疗器械股份有限公司   2023 年半年度报告

43 / 187

(三)共同对外投资的重大关联交易

1.已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2.已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3.临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四)关联债权债务往来

1.已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2.已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3.临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五)公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六)其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七)其他

□适用 √不适用

浙江拱东医疗器械股份有限公司   2023 年半年度报告

44 / 187

十一、重大合同及其履行情况

1.托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2.报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3.其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

浙江拱东医疗器械股份有限公司   2023 年半年度报告

45 / 187

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一)股份变动情况表

1.股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 84,389,472 74.93   -10,500 -10,500 84,378,972 74.92

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 84,389,472 74.93   -10,500 -10,500 84,378,972 74.92

其中：境内非国有法人持股 8,400,000 7.46   8,400,000 7.46

境内自然人持股 75,989,472 67.47   -10,500 -10,500 75,978,972 67.46

4、外资持股

二、无限售条件流通股份 28,237,648 25.07   10,500 10,500 28,248,148 25.08

1、人民币普通股 28,237,648 25.07   10,500 10,500 28,248,148 25.08

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 112,627,120 100.00   112,627,120 100.00

浙江拱东医疗器械股份有限公司   2023 年半年度报告

46 / 187

2.股份变动情况说明

√适用 □不适用

2023 年 5 月 10 日，公司第二届董事会第二十一次会议及第二届监事会第十五次会议审议通

过了《关于公司 2021 年限制性股票激励计划预留授予部分第一期解锁暨上市的议案》等议案，

认为本激励计划预留授予部分第一个解除限售期的解除限售条件已经成就。根据《2021 年限制

性股票激励计划（草案）》的有关规定及公司 2021 年第一次临时股东大会的授权，为符合解锁

条件的 4 名激励对象办理第一次解锁，解锁数量共计 10,500 股，本次解锁的限制性股票的上市

流通日为 2023 年 5 月 17 日。

3.报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4.公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二)限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

施慧勇 58,800,000   58,800,000 首发股票限售 2023-09-16

施依贝 8,400,000   8,400,000 首发股票限售 2023-09-16

金驰投资 8,400,000   8,400,000 首发股票限售 2023-09-16

施何云 2,520,000   2,520,000 首发股票限售 2023-09-16

施梅花 2,520,000   2,520,000 首发股票限售 2023-09-16

施荷芳 2,520,000   2,520,000 首发股票限售 2023-09-16

钟卫峰

840,000   840,000 首发股票限售 2023-09-16

7,560   7,560
2021 年限制性

股票激励计划
2023-07-21

7,560   7,560
2021 年限制性

股票激励计划
2024-07-21

浙江拱东医疗器械股份有限公司   2023 年半年度报告

47 / 187

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

2021 年限制性

股票激励计划首

次授予中除钟卫

峰以外的其他

62 名员工

170,676   170,676
2021 年限制性

股票激励计划
2023-07-21

170,676   170,676
2021 年限制性

股票激励计划
2024-07-21

2021 年限制性

股票激励计划预

留授予的 5 名员

工

16,500 10,500  6,000
2021 年限制性

股票激励计划
2023-1-27

16,500   16,500
2021 年限制性

股票激励计划
2024-1-27

合计 84,389,472 10,500  84,378,972 / /

二、股东情况

(一)股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 9,829

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

(二)截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期

内增减

期末持股

数量

比例

(%)

持有有限

售条件股

份数量

质押、标

记或冻结

情况 股东性质

股份

状态

数

量

施慧勇  58,800,000 52.21 58,800,000 无  境内自然人

施依贝  8,400,000 7.46 8,400,000 无  境内自然人

台州金驰投资管理合伙

企业（有限合伙）
 8,400,000 7.46 8,400,000 无  其他

施何云  2,520,000 2.24 2,520,000 无  境内自然人

施梅花  2,520,000 2.24 2,520,000 无  境内自然人

施荷芳  2,520,000 2.24 2,520,000 无  境内自然人

浙江义乌市檀真投资管

理合伙企业（有限合

伙）－正心谷（檀真）

价值中国臻选私募证券

投资基金

896,366 896,366 0.80  无  其他

浙江拱东医疗器械股份有限公司   2023 年半年度报告